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Nr. @nvg

Shenima

Viti 2015

Viti 2014

| |AKTIVET AFATSHEURTERA

1. |Aktive monstane

1.1 |Banka

B 480.108]

5,656,018

12 |Arka

21,089,752

7430702

Totali 1

29,549 B61

13,086,718

Darivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1 |Derivativet

2.2 |Aktivet & mbajiura pisr tregtim

Totali 2

3. |Aktive t& tjera financiare afatahkurtra

3.1 [Klienbe

84,436 041

G4, 508.170)

3.2 |Llogari té tera tié arkitueshme twsh kreditare

16,655,711

8,543 458

3.3 |Instrumenie 18 tera borxhi

28,214,160

33,300,000|

3.4 |investime (& tlera financlare

Totali 3

129,303,912

107,351,628

4. |Inventari

4.1 |Léndét e para

230, 152

2T 455

4.2 |Prodhirm né proces

4.3 |Produkte té gatshma

4.4 |Mallra pér rishitje

4.5 |Parapagesat pér fumizime

Totali 4

330,192

27,455

5. |Aktivet biologjike afatshkurtra

6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura piér shitje

7. |Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shiyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

159,183,965

120,465,801

I [AKTIVET AFATGJATA

1. |Investimet financiare Ifﬂtmﬂ'l.l

1.1 |Aksione dhe investime b8 fjgra né pjesémarrje

1.2 |Aksione dhe lefra 18 fera me vierd

1.3 |Llogar / Kérkesa té arkétueshme afatgiata

Totall 1

2. |Aktive afatgjata materiale
2.1 rTnka

90,089,000

50,088,000

2.2 |Ndértesa

2.3 |Makineri dhe pajisje

256,341,085

28,082,780

2.4 |Aktive b tiera afatgjata materiale {me vi.kontab.)

1,710 445]

2,461,747

2.5 |[Aklive le gendrueshme ne proces (muri methues)

9,263.957

8,263,957

Totali 2

136,414 ,470]

138,907,464

3. |Aktivet Biologjike afatgjata

4. _|Aktivet afatgjata jomateriale

4.1 |Emri i miré

4.2 |Shpenzimet e zhwillimit

4.3 |Aktive 16 tjera afatgjata jomateriale

Tatali 3

5. |Kapital aksionar i papaguar

6. |Aktive ti tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

136,414,470|

138,907,464

TOTALI I AKTIVEVE (I + I}

295 508,435

259,373,265




Nr. [PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Viti 2014
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét
2. |Huamarrjet
2.1 |Huat dhe obligacionst afatshkurtra
2.2 |Kihimet / ripagesat e huave afaigjata
2.3 |Bono té konvertueshme
Toltali 2 0 0
3. [Huat dhe parapagimet
3.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve + qera 69,305,130 70,595,248
3.2 |T& pagueshme ndaj punonjésve 3,842,018 3,013,612
3.3 |Detyrime tatimore { tf 1245113 Tap 112805 1,796,179 1,358,018
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore 1,415,404
3.5 |Tatim fitim pér tu paguar 1,678,150
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve
3.7 |Kreditoré té tjeré
3.8 |Hua t& tjera
3.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 76,722,477 76,382,280
4. |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 76,722,477 76,382,280
Il |PASIVET AFATGJATA
1. [Huat afatgjata 16,089,651
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
1.2 |Bonot e konveriueshme
Totali 1
2. [Huamarrje t& tjera afatgjata
3. [|Provizionet afatgjata
4, |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (lI)
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 76,722,477 92,471,931
il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pardoret vetdm né PF 18 konsoliduara)
2. |Kapitalii aksionargve {& shogérisé mémé (né& PF t& konsoliduara)
3. _|Kapitali aksionar (/ nga ortaket) 120,000,000 120,000,000
4. |Primi| aksionit
5. [Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore 6,528,840 6,529,940
8. |Rezervatéfjera
9. |Fitimet e pashpérndara 40,371,394
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 51,974,624 40,371,394
TOTALI | KAPITALIT (ill) 218,875,958 166,901,334
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+1i) 295,598,435| 259,373,265




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Parshkrimi i Elementéve Viti 2015 Viti 2014
1. [Shitjet neto 484 134 597 373,881,063
2. |Té ardhura té fjera nga veprimtanié e shirytézimit 1367994
Ndryshimet né inventarin & produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. | Nenkontraktore 278,705,177 216,564,118
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 52,061,001 41,822 300
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 8,498,483 6,873,485
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 6,511,106 5,968,162
7. _|Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 56,148,926 57,237,628
B. |Totaliishpenzimeve (shumad -7) 401,924,693 328,465,689
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. |(1+2+/-3-8) 63,577,898 45,425,374
10. |Te ardhurat ohe shpenzimet financiare nga njésite e kontrolluara
11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrijet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 [té tjera financiare afatgjata 768,262
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -548,943 -1,530,163
12.3| - Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi -2,208,410 -127.141
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare -318,087 3,859,525
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, [(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) -2,308,178 2,202,221
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 61,269,720 47,627,595
15 |Shpenzime te panjohura 697,585 747,080
16 |Fitimi mbi te cilin llogaritet tatimi (14+15) 61,967,305 48,374 675
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,295,096 7,256,201
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-17) 51,974,624 40,371,394
19 |Elementét e pasqyrave té konsoliduara
Analiza e Tatim fitimit
Tatim Fitimi nga viti 2015 9,295,096 7,256,201
Paradhenie e paguar -7,615,946 -6,011,088
Diferenca per tu paguar 1,679,150 1,245,113




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. P&rshkrimi i Elementéve VITI 2015 VITI 2014
1 |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 48,187,969 22,500,754
1.1 |Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klient&t 367,652,981 367,852,981
1.2 |MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -279.,525440| -295988.676
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité
1.4 |Interesii paguar -548,943 -1,530,1€3
1,5 |Tatim mbi fitimin i paguar -7,615,946 -6,011,088
1.6 |TVSH e paguar
1.7_|MM neto nga veprimtarité e shfrytezimit -31,974,683 -41,822,300
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
2.1 |Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
2.3 [Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
24 |Interesi i ark&tuar
2.5 |Dividendét e arkétuar
26 |MM neto té p&rdorura né& veprimtarité investuese
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 31,724,734 -31,724,734
3.1 |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 |Té& ardhura nga huamarrje afatgjata 11,275,266 11,275,266
3.3 |Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare
3.4 |Dividendé t& paguar -43,000,000 -43,000,000
3.5 [MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
3.6 |Nga kursi | kembimit
4 |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 16,463,143 -9,223,980
5 |Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 13,086,718 22,310,698
6 |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 29,549,861 13,086,718




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar gé i

pérket aksioneréve té shogérisé méme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet
e thesarit

Rezerva té
konvertimit té
monedhave
té huaja

Rezerva
stalusore
dhe ligjore

Fitimi |
Pashpérnd
are

Fitimi
ushtrimor

Zotérimet e
aksioneréy
e & pakicés

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

35000000

7329483 53000000

23105803

118435286

Efeki | ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

75000000

1105803 -53000000

-23105803

Efektet e ndryshimit t€ kurseve t&
kembimit gjaté konsalidimit

Totali | t& ardhurave apo shpenzimeve, gé
nuk jané njohur n€ pasgyren (&
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhen kontabél

=

Dividendgt e paguar

Emetim | kapitalit aksionar

0

Aksione té thesarit té riblera

0

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014

120000000

6528940 0

40,371,394

166,901,334

0

Efektet e ndryshimit te kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo shpenzimeve, qé
nuk jané njohur né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve

0

Fitimi neto pér periudhen kontabsl

51,974,624

51,974,624

Dividendét e paguar

0

Emetim i kapitalit aksionar

0

Aksione té thesarit t& riblera

0

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015

120000000

6529940 0

92346018

218875958




SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

1. Kuadiri ligjor | zbatuar pér péroaatitjen e kétyre pasgyrave financiare &shté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasgyrat financiare".

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shgiperi'.

3. Baza e pergatitjes s& pasqyrave financlare &shté Té& drejlat dhe delyrimet e Konstatuara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore t&€ pérdorura pér hartimin e pasgyrave financiare jané sipas SKK 1, 37-69.

Il Politikat kontabé&l te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vierésimi fillestar | njé elementi t&¢ AAM qé& ploteson kriteret @ njohjes si aktiv ne bilanc &sht&é me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financochet nga njé hua, kosto & huamarrjes (dhe interesat) eshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5, 18)

- Pé&r vlerésimin & mépasshém t& AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritien e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi té ndériesave
metodén lineare dhe pér AAM e tiera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés sé& mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit t& vierés s& mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 20% né vit t& vierés s& mbetur.

Pér llogaritjen e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike rapartusse ka pércaktuar si metodé t& amortizimit
metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

lll Shenime gé shpjeqojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 137.28 lek

2. Aktive té& tjera financiare afatshkurtra

- "Llogari té tjera té arkétueshme” perbehen nga:

a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie ___ . 0

b) TVSH e zbritshme n& mbylije te vitit ___ . 16,653,711

c) Té drejtandaj _____ né& shumén ____ .

d) Te tjera borxhe _____ 28,214,160 Vi

, |
3. Inventari /

- "Lendet e para" pérbéhen nga:
a) Materiale t& para ;
b) Materiale ndihmese . 330,192
c) Inventar | imet
d) malira




4, Aktive afatgjata materiale

Aktivet afalgjata materiale jané Nogaritur né zeral perkales sipas tabeles se méposhime.

Mdryshimi AAM giabk perudhis ma viens histarike Amerizin | )
HE Ermetiri Shumi rd Pakesime Shuma né | akumuluar e | osto historike -
filimts | Shtesa gjate giate fund te fund Amartizimi
posiudhéis. | perivdhis preriudhits poTiudhés peariudhis
1|Toka 28, 095,000 48,008,000 55,099, 000
2|MNd. Ne proces|mim) 0,263 257 9,263,857 9,263 857
3 |Ndartesa 1] 1] 1]
4 |Makineri & pajisje: 0 0 0
- Makiner & pajispa SXa2104 1D0BEDS 10a4rhe| 52363915 40562383 12,801 832
- Migte transpori 106110) 4371000 24 287 110 1074TSTE 135 53 554
S|AAM  fiera;

- Pajiaje pyre E3E452T 127000| 5,224,527 IGEE30E 1 558,218
- Pajisje Informative 1208006 B500 1,217 506 1086277 152,220
- Té tigra 208200 208200 i) 1]
| Gjithsej 168,437,504 5. 386,105 1367904| 192 456 0156 H6041545 138,414 470

Shénim: Shiesat gjaté periudhes kané ardhur nga blerja & AAM, perkatisisht 5386105 leke,
Pakésimet gjaté periudhés kané ardhur nga nxjerrja jashté pérdorimit & AAM, pérkatesisht _ dhe
shitla @ AAM perkatésishi 1367994 leke .

5. Huat dhe parapagimet

- "Defprime talimone® pérbéhen nga®

&) Tatimi fitimi
b) T Sigurime
¢} Tatim né burim

o) Tatirm mbi t& ardhurat perscnale

Sigurima

&, Fitimi (humbja) e vitit financiar

Fitim (humbfa) & vitit financiar éshté e krijuar nga:

61,269,720
607,585

61,967,305

= Fitirni | ushtrimét

= Zhp. b8 pazbritshme

= Fitimi para tatimit
« Tatimi mibi fitimin

7. Shitjet Neta

- "Shitjet neto” pérbihen nga:

a) Shitje aktive

b) Shifje produkt | gaishem
c) Shitje sherbimi (fason)

d) Shitje A&M
Totali

8,295,006

2828214
1032040
19,828
450,000
26000
1300351

454,134 597
1,367,884
465,502,581




B. Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sé mésipérme

Shuma né Shtesa Pakésime
celie t& Amortizimi Shuma né mbyllje fé
Nr Emertimi ushtrimit vijgtor Té ljera AA 8¢ shitura Té tjera ushtrimit
Ndertesa
Makineri & pajisje:
- Makineri & pajisje 37503500 3058683 40562383
- Miele transporti 7721854 3025622 10747576
AAM & liera:
- Pajisje zyre 3240600 425709 3666308
- Pajisja Informative 1064386 891 1065277
- T& tjera
Gjithsej 49530440 6511105 0 56041545
9. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit 56,148,926
- "Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:
1) Energji elektrike 2704912
2) Kamisione bankare 459202
3) Qera 36000000
4) Mirémbajtje dhe riparime 1980000
5) Siguracione e sherb. Mj. Transp. 458516
6) Uje 376261
7) Kanceleri 180158
8) Agjensi doganore 552000
9) Shpenzime poslare dhe telekomunikimi 146023
10) Shpenzime transporti 2180000
11) Nafte per gjenerator 3336850
12) Taksa e tarifa vendore 139345
13) Shpenzime pér restaurime 324854
14) Shpenz. Per certifikime 494382
15) Gjilpera e pj. nderrimi 3082217
18) Pjese elektrike dhe hidrulike 480424
17) Ekspert kontabel 210000
18) Perfagesim ne gjykate 30000
19) Materiale e l.pare 458100
20) | Parkim 149084
21) Mbrojtje kunder zjarrit 54200
22) Gjoba dhe demshperblime 697585
23) Sherbim noteri 8733
24) Shpenzime per skanime 177873
25) Shpenzime te ndryshme 119213
26) Vlera e makine se shitur ne kontabilitet 1367994
(cmimi | shitjes eshte perfshire ne te ardhura)
56148926
rd
Financieri Pér Drejtirin e NJEsmé Elyﬁ
Diana Bidaj ; /
e O Decdlo, - ( 9—(4 ot 5 /
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